



	Importi parziali	Consistenza iniziale	Variazioni da c/finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		58.634,45	49.715,80			69.259,59	39.090,66
Totale		58.634,45	49.715,80			69.259,59	39.090,66
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		9.806.602,05	21.539,61			223.551,56	9.604.590,10
2) Terreni (patrimonio indisponibile)					73.698,71		73.698,71
3) Terreni (patrimonio disponibile)		73.698,71				73.698,71	
4) Fabbricati(patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		3.058.890,74	11.409,26			173.824,21	2.896.475,79
5) Fabbricati(patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		35.470,05				2.474,65	32.995,40
6) Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		32.891,16	146,40			15.296,79	17.740,77
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		10.628,37	1.937,36			6.124,76	6.440,97
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		11.415,25				3.834,01	7.581,24
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		24.947,39	10.662,65			12.285,32	23.324,72



	Importi parziali	Consistenza iniziale	Variazioni da c/finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
			+	-	+	-	
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		163.766,91	153.590,94				317.357,85
Totale		13.218.310,63	199.286,22		73.698,71	511.090,01	12.980.205,55
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in :							
a) imprese controllate							
b) imprese collegate							
c) altre imprese		1.556,00					1.556,00
2) Crediti verso:							
a) imprese controllate							
b) imprese collegate							
c) altre imprese		15.053,49					15.053,49
3) Titoli (versamenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo di svalutazione crediti)							
5) Crediti per depositi cauzionali							
Totale		16.609,49					16.609,49
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		13.293.554,57	249.002,02		73.698,71	580.349,60	13.035.905,70
B) ATTIVO CIRCOLANTE							
I) RIMANENZE							
Totale							
II) CREDITI							
1) Verso contribuenti		610.553,60	2.424.446,08	2.336.599,41	7.245,74	56,56	705.589,45



	Importi parziali	Consistenza iniziale	Variazioni da c/finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
			+	-	+	-	
2) Verso enti del sett. pubblico allargato							
a) Stato							
-correnti			20.137,96	17.251,84			2.886,12
-capitale							
b) Regione							
-correnti		3.872,92	23.597,48	24.836,53	366,13		3.000,00
-capitale							
c) Altri							
-correnti		53.000,00	69.600,00	114.600,00			8.000,00
-capitale							
3) Verso debitori diversi							
a) verso utenti di servizi pubblici		1.654.199,08	978.623,66	491.542,22	1.949,39	908.104,19	1.235.125,72
b) verso utenti di beni patrimoniali		15.469,63	79.460,75	65.460,75			29.469,63
c) verso altri							
- correnti		183.002,77	176.223,11	181.385,99	301,18	90.910,69	87.230,38
- capitale			99.039,21	99.039,21			
d) alienazioni		590,65	43.836,17	43.836,17			590,65
e) per somme corrisposte c/terzi		163.097,88	230.354,60	230.521,63	527,71	30.573,50	132.885,06
4) Crediti per IVA		97.516,35	671,00	14.519,00			83.668,35
5) Per depositi							
a) banche							
b) cassa DD.PP. e altri istituti		670.423,40		76.154,92			594.268,48
Totale		3.451.726,28	4.145.990,02	3.695.747,67	10.390,15	1.029.644,94	2.882.713,84
III) ATTIVITÀ FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI							



	Importi parziali	Consistenza iniziale	Variazioni da c/finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
			+	-	+	-	
1) Titoli							
Totale							
IV) DISPONIBILITÀ LIQUIDE							
1) Fondo di cassa	413.398,30	413.398,30	3.681.228,67	3.724.012,92			370.614,05
2) Depositi bancari							
Totale	413.398,30	413.398,30	3.681.228,67	3.724.012,92			370.614,05
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	413.398,30	3.865.124,58	7.827.218,69	7.419.760,59	10.390,15	1.029.644,94	3.253.327,89
C) RATEI E RISCONTI							
I) Ratei attivi							
II) Risconti attivi		2.079,67			3.037,82	2.079,67	3.037,82
TOTALE RATEI E RISCONTI		2.079,67			3.037,82	2.079,67	3.037,82
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)	413.398,30	17.160.758,82	8.076.220,71	7.419.760,59	87.126,68	1.612.074,21	16.292.271,41
CONTI D'ORDINE							
D) OPERE DA REALIZZARE		1.398.718,22	1.025.442,58	250.945,55		1.255.259,43	917.955,82
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI							
F) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		1.398.718,22	1.025.442,58	250.945,55		1.255.259,43	917.955,82



	Importi parziali	Consistenza iniziale	Variazioni da c/finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) Netto patrimoniale	413.398,30	-855.260,96	4.332.476,62	3.946.693,22	82.120,51	660.415,76	-1.047.772,81
II) Netto da beni demaniali		9.806.602,05	21.539,61			223.551,56	9.604.590,10
TOTALE PATRIMONIO NETTO	413.398,30	8.951.341,09	4.354.016,23	3.946.693,22	82.120,51	883.967,32	8.556.817,29
B) CONFERIMENTI							
I) Conferimenti da trasferimenti in c/capitale		735.734,03	39.456,00			3.500,00	771.690,03
II) Conferimenti da concessioni a edificare		2.650.102,89	99.039,21			49.381,41	2.699.760,69
TOTALE CONFERIMENTI		3.385.836,92	138.495,21			52.881,41	3.471.450,72
C) DEBITI							
I) Debiti di finanziamento							
1) Per finanziamento a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		2.086.592,31		316.267,36			1.770.324,95
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) Debiti di funzionamento		1.853.580,41	3.348.974,50	2.916.402,67		636.443,90	1.649.708,34
III) Debiti per IVA							
IV) Debiti per anticipazioni di cassa							
V) Debiti per somme anticipate da terzi		108.402,27	230.354,60	240.397,34		23.343,36	75.016,17
VI) Debiti verso:							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) Altri debiti		759.567,60	4.380,17				763.947,77
TOTALE DEBITI		4.808.142,59	3.583.709,27	3.473.067,37		659.787,26	4.258.997,23
D) RATEI E RISCONTI							



	Importi parziali	Consistenza iniziale	Variazioni da c/finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza finale
			+	-	+	-	
I) Ratei passivi							
II) Risconti passivi		15.438,22			5.006,17	15.438,22	5.006,17
TOTALE RATEI E RISCONTI		15.438,22			5.006,17	15.438,22	5.006,17
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)	413.398,30	17.160.758,82	8.076.220,71	7.419.760,59	87.126,68	1.612.074,21	16.292.271,41
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		1.398.718,22	1.025.442,58	250.945,55		1.255.259,43	917.955,82
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI							
G) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		1.398.718,22	1.025.442,58	250.945,55		1.255.259,43	917.955,82

Casorate Sempione

, li



IL SEGRETARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE